
PREDLOG 

junij 2019 
 

 

 

Na podlagi četrtega odstavka 29. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih 

lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18) in 15. člena Statuta Občine Podlehnik (Uradni list 

Republike Slovenije, št. 96/09 in Uradno glasilo slovenskih občin, št. 21/17) je Občinski svet 

Občine Podlehnik, na svoji … redni seji, dne …, na predlog župana sprejel naslednji  

 

S K L E P 

 

Občina Podlehnik brezplačno, na podlagi darilne pogodbe, pridobi nepremičnine s parc. št. 

1606/11, 1618/7, 1618/11, 1618/12, 1618/8, 1622/2, vse k.o. Gruškovje (492), z namenom 

ureditve javne poti. 

 

Občina se zaveže po pridobitvi na nepremičninah ustanoviti status grajenega javnega dobra 

lokalnega pomena.  

 
Številka: 478- 
Datum:  
___________________________________________________________________________ 
 

OBRAZLOŽITEV 
 

Nepremičnine s parc. št. 1606/11, 1618/7, 1618/11, 1618/12, 1618/8, 1622/2 predstavljajo del 

kategorizirane javne poti JP 957111 Krulc-Žuran-Zid.  

 

Zakon o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15 in 10/18) v 39. členu 

določa, da so občinske ceste v lasti občin, zato je za pravno-formalno ureditev potrebno 

navedene nepremičnine, po katerih poteka kategorizirana javna pot, prenesti v last občine.  

 

Nadalje je v 44. členu Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (Uradni list RS, št. 11/18; v nadaljevanju ZSPDSLS-1) določeno, da se lahko stvarno 

premoženje, katerega lastnik postane samoupravna lokalna skupnost, pridobiva v takem obsegu 

ter taki kvaliteti, ki zagotavlja najboljše pogoje za izvrševanje nalog samoupravne lokalne 

skupnosti. Nepremično premoženje se ne pridobiva na zalogo. Nadalje je v 46. členu ZSPDSLS-1 

določeno, da se lahko stvarno premoženje, katerega lastnik postane samoupravna lokalna 

skupnost, pridobiva v takem obsegu ter taki kvaliteti, ki zagotavlja najboljše pogoje za izvrševanje 

nalog samoupravne lokalne skupnosti. Nepremično premoženje se ne pridobiva na zalogo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREDLOG 

junij 2019 
 

 

 

Prikaz nepremičnin: 

 
 

 

Pridobitev nepremičnin za potrebe javne ceste je utemeljena, lastništvo pa ni povezano s pogoji, 

ki bi povzročili nesorazmerne obveznosti za občino glede na koristi brezplačne pridobitve, zato 

Občinskemu svetu Občine Podlehnik predlagam, da predlog sklepa obravnava in sprejme.  

 
 
 
             mag. Sebastian TOPLAK, 
               župan Občine Podlehnik 
 


